КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 декабря 2023 г. № 618

г. Сыктывкар

О некоторых вопросах, связанных с предоставлением из
республиканского бюджета Республики Коми иных межбюджетных

трансфертов бюджетам муниципальных образований

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от

31 октября 2019 г. № 522 «О Государственной программе Республики Коми
«Развитие образования» изменения согласно приложению № 1.

2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из
республиканского бюджета Республики Коми бюджетам муниципальных
образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего образования
образовательные программы среднего общего образования, на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2.

3. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из
республиканского бюджета Республики Коми бюджетам муниципальных
образований на обеспечение деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
в общеобразовательных организациях, на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов согласно приложению № 3.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председат^
Правительства Республики Ко Э. Ахмеева

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства Республики Коми

от 25 декабря 2023 г. № 618

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 31 октября 2019 г. № 522 «О Государственной программе

Республики Коми «Развитие образования»

В постановлении Правительства Республики Коми от 31 октября
2019 г. № 522 «О Государственной программе Республики Коми «Развитие
образования»:

1) в Государственной программе Республики Коми «Развитие
образования», утвержденной постановлением (приложение № 1), (далее —
Программа):

а) пункт 4 приложения 12 изложить в следующей редакции:
«4. Распределение иных межбюджетных трансфертов на очередной

финансовый год и плановый период между муниципальными
образованиями утверждается правовым актом Правительства Республики
Коми.

В распределение объемов иных межбюджетных трансфертов могут
быть внесены изменения в соответствии с изменениями прогнозной
численности педагогических работников муниципальных образовательных
организаций, получающих ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство, на основании мониторинга осуществления выплат
педагогическим работникам образовательных организаций за классное
руководство по итогам 6 месяцев текущего финансового года по форме,
утвержденной Министерством.»;

б) пункт 5 приложения 16 изложить в следующей редакции:
«5. Распределение иных межбюджетных трансфертов на очередной

финансовый год и плановый период между муниципальными
образованиями утверждается правовым актом Правительства Республики
Коми.

В распределение объемов иных межбюджетных трансфертов могут
быть внесены изменения в соответствии с изменениями прогнозной
численности советников директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями в общеобразовательных
организациях.».

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Республики Коми

от 25 декабря 2023 г. № 618
(приложение № 2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета

Республики Коми бюджетам муниципальных образований на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим

работникам образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные программы

основного общего образования, образовательные программы среднего
общего образования, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Муниципальные образования
Сумма (тыс. рублей)

2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа:

Воркута 63 197,70000 62 452,80000 62 438,00000

Вуктыл 14 303,20000 14 076,00000 14 161,30000

Ижемский 34 977,70000 34 774,80000 34 978,60000

Инта 23 897,40000 23 214,80000 22 985,90000

Княжпогостский 16 449,80000 16 220,40000 16 315,40000

Койгородский 10 112,60000 9 919,90000 9 843,20000

Корткеросский 23 056,70000 22 923,00000 23 057,30000

Печора 42 472,90000 41 895,40000 41 974,30000

Прилузский 20 090,30000 19 973,90000 20 090,90000

Сосногорск 30 123,60000 29 948,90000 30 124,40000

Сыктывдинский 25 214,10000 25 201,90000 25 349,60000

Сыктывкар 182 700,80000 186 199,20000 191 874,80000

Сысольский 14 562,10000 14 477,70000 14 562,50000

Троицко-Печорский 12 277,90000 12 064,70000 11 707,10000

Удорский 18 845,10000 18 735,80000 18 702,90000

5

Усинск 47 722,40000 47 476,00000 47 223,40000

Усть-Вымский 23 056,70000 22 789,00000 22 922,50000

У сть-Куломский 33 439,00000 33 111,00000 33 305,00000

У сть-Цилемский 21 319,70000 21 196,10000 21 320,30000

Ухта 76 237,00000 75 795,00000 76 239,10000

Итого 734 056,70000 732 446,30000 739 176,50000

6

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Республики Коми

от 25 декабря 2023 г. № 618
(приложение № 3)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета

Республики Коми бюджетам муниципальных образований на обеспечение
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями в общеобразовательных
организациях, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Муниципальные образования
Сумма (тыс. рублей)

2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа:

Воркута 8 392,56400 7 676,70000 9 279,67800

Вуктыл 1 223,91500 1 302,30000 1 574,23100

Ижемский 6 570,49200 7 676,70000 9 279,68100

Инта 4 868,05400 4 729,39000 5 716,94100

Княжпогостский 2 190,16400 2 330,43000 2 817,04100

Койгородский 1 407,96300 1 942,02000 2 347,54100

Корткеросский 4 849,64900 5 826,07000 7 042,61100

Печора 6 763,74200 6 237,32000 7 539,74100

Прилузский 3 441,68600 3 107,23000 3 756,06100

Сосногорск 5 797,49300 5 346,27000 6 462,63100

Сыктывдинский 3 911,00700 3 495,64800 4 225,57100

Сыктывкар 16 895,55200 13 982,55000 16 902,27100

Сысольский 3 285,24600 2 718,83000 3 286,55000

Троицко-Печорский 2 153,35500 2 878,76000 3 479,88100

Удорский 2 815,92500 3 701,27000 4 474,13100

Усинск 5 503,01700 6 305,86000 7 622,59100

Усть-Вымский 4 380,32800 4 660,84000 5 634,09100

Усть-Куломский 6 414,05200 6 602,87000 7 981,63100

7

У сть-Ци лемский 3 478,49600 4 797,94000 5 799,80300

Ухта 10 435,48800 9 458,79000 11 433,89100

Итого 104 778,18800 104 777,78800 126 656,56800